



**برگزاری نشست فوق العاده دسمنده ۱۳۹۲**  
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از برگزاری نشست فوق العاده این شورا در اردیبهشت و یا خردادماه به منظور بررسی دوباره افزایش حق مسکن و حق بن نقدی خبر داد و گفت: این تصمیم در جلسه اسفندماه سال گذشته شورای عالی کار اتخاذ شده است. (صفحه ۳)

**۳ کشته و ۱۴۰ زخمی در انفجارهای بوستون آمریکا**  
وقوع دو انفجار نزدیک خط پایان مسابقات دو مارا تون بوستون آمریکا منجر به کشته شدن حداقل سه نفر و زخمی شدن ۱۱۲ نفر دیگر شد. (صفحه ۲)



**کلیات بودجه ۱۳۹۲ بالاخره در مجلس تصویب شد**  
نمایندگان مجلس پس از استماع اظهارات موافقان و مخالفان، کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور را با ۱۹۱ رای موافق، ۲۶ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع از ۲۳۶ نماینده حاضر در صحن علنی، به تصویب رساندند. (صفحه ۳)

روزنامه خبری-تحلیلی عصر ایران

دوره جدید/ سال اول / شماره ۴/۵۴ صفحه

سه شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۲

۵ جمادی الثانی ۱۴۳۴ / Apr.16. 2013

www.sarkhatdaily.ir

info@sarkhatdaily.ir



**راه کارهای ایستادگی در برابر تحریم ها**

تحریم ایران از سوی کشورهای غربی، سابقه ای طولانی دارد. نخستین تحریم ایران در دوره ملی شدن صنعت نفت ایران و توسط دولت بریتانیا صورت گرفت. اما این تنها اقدام تحریمی غرب علیه ایران بود که پیش از انقلاب رخ داد. پس از انقلاب اسلامی، اوضاع به گونه ای دیگر رقم خورد. یعنی کشورهای غربی به ویژه آمریکا برای حل مشکلات خود با اسلام، تحریم را به عنوان مسیری موزای با چانه زنی برای مقابله با ایران در نظر گرفتند. (صفحه ۳)

جلیلی در دیدار رئیس مجلس عمان:

# ساکتان سرکوب مردم بحرین، حامی تروریست ها در سوریه هستند

سعيد جليلی در دیدار با رئیس مجلس عمان: کسانی که برابر سرکوب مردم بحرین سکوت کرده اند، در سوریه از تروریست ها حمایت می کنند؛ امنیت انرژی مرهون تدابیر و همکاری دو کشور برای حفظ امنیت تنگه هرمز است؛ ایجاد اختلاف های مذهبی و قومی نقشه دشمنان است. (صفحه ۲)



**سر مقاله**

**فردوسی در قله است!**

شاهنامه حکیم فردوسی، یکی از سندهای ماندگار تاریخ ایرانی و فرهنگ توحیدی آن است. سراسر شاهنامه به صورت پنهان و آشکار مملو از توکل، اعتماد به خدا و اعتماد به حق و مجاهدت در راه حق است. کم کاری در قبال این سند تاریخی ارزشمند، از دغدغه های شخصیت های فرهنگ های مسلمانان بوده است؛ زیرا علی رغم حکمت اسلامی فردوسی، با توجه به کم کاری های صورت گرفته در ترویج این کتاب، گاه ها مصدوره هایی از سوی برخی فرق و ادیان دیگر صورت گرفته است... غم انگیز این که برخی از افراد مسلمان که اگر خوش بینانه فرض کنیم مخلص ولی بی اطلاع هستند، دشمنی هایی با فردوسی و شاهنامه کرده اند و به جای ترویج آن به تقبیح آن پرداخته اند. حال آن که فردوسی در قله است و فراگیری شاهنامه در محله ها، ده ها و خانه های مردم مسلمان در قرون گذشته، نشان از انطباق مفاهیم اصیل اسلامی با این اثر ارزشمند دارد...

برای این که کم کاری در ترویج این اثر گریبان ما را نگیرد، باید این کتاب بیشتر در میان عموم مردم ترویج شود تا مفاهیم پرازش آن فراگیرتر شود؛ باید برخی از شخصیت های شاهنامه که بسیار برجسته هستند به مردم شناسانده شوند. خوب است همواره یادمان باشد که ارزش فردوسی ای که در قله است و حکمت الهی اسلامی دارد بیشتر از آن چیزی است که فقط زبان فارسی را زنده نگه داشته باشد و قطعا به پیشرفت اسلام در ایران و سایر ممالک فارسی زبان، کمک شایانی کرده است...

نکنه این جاست که با این شرایط فردوسی چقدر به جهانیان شناسانده شده است؟ آیا واقعا فردوسی باید محدود در زبان فارسی بماند؟ وظیفه ترویج حکمت های اسلامی نهفته و آشکار در شاهنامه به عهده کیست؟ ترجمه شاهنامه به زبان های دیگری یکی از کارهایی است که شایسته است انجام شود. ترجمه شاهنامه حکیم اسلامی، ابوالقاسم فردوسی، به زبان اسپانیولی، ترجمه جدیدی است که قرار است در اردیبهشت ماه امسال در نمایشگاه کتاب رونمایی شود. گامی مثبت به سوی ترویج فرهنگ توحیدی اسلام. شوربختانه این که باز هم این کار از سوی فارسی زبانان صورت نگرفته و یک اسپانیولی زبان این کتاب را ترجمه کرده است! البته امیدوارانه این که جهانیان از این راه بیشتر می توانند به فرهنگ غنی ایرانی - اسلامی پی ببرند و در پاسخگویی به تهاجم فرهنگی دشمن به مرزهای اعتقادی ما، حرف هایی غنی برای گفتن داریم. حرف هایی که نه به صورت تهاجم، بلکه در یک تبادل فرهنگی به فضل الهی به جهانیان انتقال می دهیم.

مدیر مسئول

**سپاهنمایی ایران و پخش اخبار کذب در دستور کار رسانه های آمریکایی**

یک اندیشکده آمریکایی عنوان کرد از آن جایی که ایران به عنوان قدرتی برتر در دنیا شناخته شده است، دولت های غربی در صدد هستند به هر نحوی نگرش جهانی را نسبت به ایران منفی سازند. از این رو رسانه های خود را به نقل جهت دار و منفی اخبار ایران ترغیب می کنند تا دشمنی های خود را مجاز جلوه دهند. (صفحه ۲)

**وظیفه هنر، یاری انقلاب مظلوم اسلامی است**

جمال شورجه در گفت و گو با «نسیم»: استمرار دیدار هنرمندان و علما می تواند دیوار نسبتا بلند بی اعتمادی بین هنرمندان و قشر متدین را از بین ببرد؛ هنر وظیفه دارد به یاری انقلاب مظلوم اسلامی برود و در سطح جهان مروج آن باشد؛ علما خواهان تدوین فلسفه هنر اسلامی هستند. (صفحه ۴)

**آب پریا، با کدام نگاه به محیط زیست می نگرد؟**

«آب پریا» سریالی که با توجه به محیط زیست و نگهداری از آن ساخته و در ایام نوروز پخش شد، هم ما را با خود به دنیای قصه های کودکانه برد و هم دستمان را گرفت و خیلی جاهای دیدنی اما نادیده سرزمینمان را نشانمان داد. اما... (صفحه ۴)

## زمین لرزه ۷/۷ ریشتری، سراوان در سیستان و بلوچستان را لرزاند

زلزله ای به بزرگی ۷/۷ ریشتر ساعت ۱۵:۱۴ سراوان در سیستان و بلوچستان را لرزاند؛ از تلفات و خسارات احتمالی این زلزله تاکنون اطلاعی در دست نیست؛ حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر؛ تمامی تیم های امدادی به منطقه اعزام شده اند.

**به گزارش نسیم**، ساعت ۱۵:۱۴ زمین لرزه ای نسبتا شدید زاهدان و منطقه جنوب سیستان و بلوچستان را لرزاند. شدت این زمین لرزه به حدی بود که مردم از خانه های خود خارج شده و به کوچه و خیابان ریختند. هنوز از خسارت های احتمالی این زمین لرزه گزارشی در دست نیست.

**چالش های فکری خط سازش از آن جا بروز می کند که این جریان ناچار است برای تعامل مورد نظر خود با غرب از خطر قرمزها، آرمان ها و شاخص هایی که جزو لاینفک گفتمان متعالی انقلاب اسلامی است کوتاه بیاید؛ چرا که تعامل دو طرف زمانی می تواند به منفعت و سود دوطرفه منتهی شود که هر دو طرف در شرایط و موضع برابر و مساوی قرار داشته باشند.**

**چالش های فکری خط سازش از آن جا بروز می کند که این جریان ناچار است برای تعامل مورد نظر خود با غرب از خطر قرمزها، آرمان ها و شاخص هایی که جزو لاینفک گفتمان متعالی انقلاب اسلامی است کوتاه بیاید؛ چرا که تعامل دو طرف زمانی می تواند به منفعت و سود دوطرفه منتهی شود که هر دو طرف در شرایط و موضع برابر و مساوی قرار داشته باشند.**

ضوابطی باید حاکم باشد که هرگاه از طرف دولت ها و جوامع بین المللی رعایت و اجرا شوند، می توان گفت تعاملی دوسویه و مبتنی بر منافع دولت ها و ملت ها شکل گرفته است. برخی از این اصول عبارتند از: احترام به اصل تساوی حقوق و خودمختاری ملت؛ احترام متقابل و رعایت نزاکت بین المللی دولت ها؛ احترام به استقلال سیاسی دولت ها و حاکمیت ارضی کشورها؛ عدم دخالت دولت ها در امور داخلی همدیگر؛ توسعه همکاری دوستانه بین المللی دولت ها به منظور حل مشکلات؛ همکاری دوستانه دولت ها با سازمان ملل متحد و سازمان های بین المللی وابسته به آن؛ احترام به ادیان، مذاهب، عقاید بشردوستانه و آزادی های اساسی و طبیعی افراد بشر و غیره.

مصطفی بخشی کارشناس سیاسی

پایین می خواهد و لذا خط سازش برای پیاده کردن سیاست های خود، می بایست آرمان ها، ارزش ها و شاخص های نظام اسلامی را و وجه المصلحت تعاملی با غرب قرار دهد که در این به اصطلاح تعامل، نظام اسلامی از مواضع و شاخص هایی که آن ها قبول ندارند کوتاه بیاید و در مقابل نیز غربی ها بخشی از الگوها، سیاست ها و شاخص های توسعه خود را، که به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب دانشی دست چندم و دست مالی شده است، صمیمانه به ما تقدیم کنند!

**تفاوت تعامل با سازش**  
تعامل بین المللی دولت ها و ملت ها باید در قالب روابط و ضوابط بین المللی بگنجد. این روابط مجموعه ای از اقدامات و کنش های متقابل واحدهای حکومتی و نهادهای غیردولتی وهم چنین روند های سیاسی میان ملت ها است که در اصطلاح، روابط بین الملل نام دارد. در این روابط، اصول و

بازخوانی و نقد خط سازش و مروری بر گفتمان مقاومت؛

## تعامل یا سازش؟ مسأله این است!

در تاریخ سیاسی جمهوری اسلامی ایران با مجموعه ای از رفتارها روبرو می شویم که در اصلاح به آن ها گفتمان مقاومت می گویند. گفتمانی که مختصات و ویژگی هایش، آن را از گفتمان مقاومت متمایز کرده است. در گفتمان فوق، سازشکاران، سازش را جایگزین تعامل می کنند.

**برهان**؛ گفتمان انقلاب اسلامی ایران گفتمانی برآمده از آرمان ها و ارزش های بلند اسلامی و دینی است. در این گفتمان، شاخص هایی چون استقلال، آزادی، ظلم ستیزی، عدالت، توجه به مستضعفین و محرومان، معنویت، اخلاق و... جایگاه ویژه ای دارند که راهبردهای نظام جمهوری اسلامی ایران در هر مقطعی می بایست بر این مبانی استوار باشد. این آرمان ها و ارزش ها در طول حیات انقلاب همیشه با حمایت قاطع مردم همراه بوده اند و امروز در دهه چهارم انقلاب، این حمایت مردمی که مبتنی بر مقاومت و ایستادگی برآرمان ها است، هم چنان با قوت روزافزون ادامه دارد.

اما در مقابل این گفتمان متعالی، از ابتدای انقلاب تا کنون، رویکردی زاویه دار با آرمان های انقلاب به عنوان «خط سازش» وجود داشته است که یا اساسا اعتقادی به این شاخص ها نداشته و یا اگر هم اعتقادی داشته، در آن پایدار و مقاوم نبوده است. مرور عقبه این جریان از ابتدای انقلاب نشان می دهد که خط سازش برآمده از گروه ها و گرایش های مختلفی است. از عمده جریان های آن در دهه اول انقلاب می توان به «جریان مهندس بازرگان، جریان بنی صدر، ملی مذهبی ها و نهضت به اصطلاح آزادی، مجاهدین خلق (منافقین)، لائیک ها و مارکسیست ها (حزب توده و فدایی ها)» در دهه دوم به «حلقه کیان و سروش، تکنوکرات ها و حزب کارگزاران»؛ در دهه سوم به «جریان دوم خرداد، اصلاح طلبان، حزب مشارکت» و در دهه چهارم نیز به «تلفیقی از جریان های گذشته و خط انحراف جدید» اشاره کرد.

در این نوشتار، ضمن مرور مبانی «خط سازش»، چالش های فکری و عملی این جریان و پیامدها و عواقب آن را بررسی می نماییم و در ادامه، فرصت ها و ظرفیت های گفتمان مقاومت را در راستای نقد بهتر خط سازش مرور می کنیم.

**مبانی خط سازش**  
مبانی خط سازش، بر اساس آن چه جریان های

فکر متعلق به آن در ظاهر بیان می کنند، تعامل و ارتباط با قدرت ها و دولت های جهانی (مشخصا کشورهای غربی) است و این که برای توسعه کشور، ناچار از ارتباطی همراه با تسامح و تساهل با آن ها هستیم. حامیان این خط معتقدند باید به جای تقابل و درگیری نظری و عملی با غرب، تعاملی دوطرفه و مبادله ای و به دور از تعارض، تنش و درگیری داشته باشیم تا در این ارتباط هر دو طرف به منافع مورد نظر خود دست یابیم.

این تفکر شاید در وهله اول منطقی به نظر رسد، چرا که هر ایرانی مسلمان عاقلی برای این که در دنیای امروز برای اداره حکومت و ارتقای وضعیت اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی جامعه باید با سایر کشورها تعامل و ارتباط داشت اذعان دارد. اما وقتی وارد عمق دیدگاه این جریان می شویم، چالش های متعدد فکری و عملی بروز می کند که همان ایرانی مسلمان عاقل را در برابر این نوع رویکرد با سؤال های جدی روبرو می سازد.

**چالش های خط سازش**  
چالش های فکری خط سازش از آن جا بروز می کند که این جریان ناچار است برای تعامل مورد نظر خود با غرب از خط قرمزها، آرمان ها و شاخص هایی که جزو لاینفک گفتمان متعالی انقلاب اسلامی است کوتاه بیاید؛ چرا که تعامل دوطرفه منتهی شود که هر دو طرف در شرایط و موضع برابر و مساوی قرار داشته باشند، اما امروز در حالی، دهه چهارم انقلاب را طی می کنیم که تجربه قریب به ۳۴ سال برتری طلبی غرب و آمریکا در پیش روی ما نشان می دهد غرب نه تنها ذره ای از موضع برتری جوانه خود کوتاه نیامده، بلکه همواره در صدد اعمال دشمنی های متعدد، مختلف و متنوع علیه نظام و مردم ایران اسلامی بوده است. ماهیت نظام مادی گرا و قدرت طلب جهانی، ماهیتی سلطه طلب و استکباری است که هر نوع تعاملی با دیگران، به ویژه ایران اسلامی را از موضع بالا به

**سیاسی**

- غلامعلی حدادعادل در صحن علنی مجلس با اعلام «موافقت» فراکسیون اصولگرایان مجلس با کلیات بودجه سال ۱۳۹۲ از فراکسیون رهروان ولایت خواست تا به کلیات این بودجه «رای مثبت» بدهند.
- مهدی محمدی در سرمقاله «وطن امروز»: هاشمی باید کاندیدا شود تا علاوه بر سرمایه اجتماعی، نزدیکی های او به جریان انحراف یعنی همان جریانی که در ظاهر شعار مخالفت با هاشمی می‌دهد برای افکار عمومی نمایان شود؛ برده تزویرو نفاق باید فرو بیفتد.
- حجت‌الاسلام مرتضی آقا‌تهرانی، دبیرکل جبهه پایداری در گفت‌وگو با «نسیم» از معرفی کاندیدای این جبهه در روز شنبه هفته آتی خبر داد.
- عضو هیأت رئیسه فراکسیون اصولگرایان مجلس در گفت‌وگو با «نسیم»، از تهیه بیانیه‌ای توسط این فراکسیون خبر داد که در آن از نمایندگان مجلس برای «رای مثبت» دادن به کلیات بودجه سال ۱۳۹۲ دعوت شده است.
- علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با «نسیم»: اگر اسرائیل به سوریه حمله کند، قطعاً این جنگ محدود به کشور سوریه نمی‌شود و با دفاع دیگر مسلمانان منطقه، رژیم صهیونیستی شکست می‌خورد؛ اسرائیل که نمی‌تواند در برابر یک تیم چریک قد علم کند، توان مقابله با ارتش قدرتمند بشار اسد را هم ندارد.
- عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت: اصولگرایی یک جریان حزبی نیست بلکه گفتمان و جریانی برخاسته از نظام است؛ از چندین ماه قبل کمیته سیاسی جامعه مدرسین قم و جامعه روحانیت مبارز تهران به صورت مشترک در خصوص تعیین کاندیدای مورد قبول فعالیت می‌کند.
- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با «نسیم»: «آمریکا برای احیای موقعیت از دست‌رفته خود در منطقه، اقدام به برپایی مانور نظامی مشترک در خلیج فارس کرده است؛ آمریکا با اجرای چنین مانورهایی نمی‌تواند تاثیر منفی در جایگاه برنفوذ ایران در منطقه ایجاد کند.
- جمعی از فعالان عدالت‌خواهی طی بیانیه‌ای با تحلیل «تشرات حاکمیت رویکرد عدالت‌محور در دولت‌های نهم و دهم» و هم چنین برخی نواقص موجود در اجرای این رویکرد، بزرگترین خطر پیش‌روی انقلاب اسلامی را «ارتجاع گفتمانی» به «فن‌سالاری»، «قبیله‌گرایی» و «حزب‌سالاری» عنوان کردند.

- محمدرضا راه‌چمنی، دبیرکل حزب وحدت و همکاری اسلامی در گفت‌وگو با «نسیم»: لیست‌های نهایی حزب وحدت برای انتخابات شوراها برای سراسر کشور مشخص شده است که بعد از تأیید صلاحیت هیأت نظارت بر انتخابات، اسامی را اعلام می‌کنیم.
- محسن رضایی در گفت‌وگو با «نسیم»: «برگزاری میتینگ ۱۰۰ هزار نفری در روززنگه آزادی یک حرکت سیاسی است و رنگ و بوی انتخاباتی دارد؛ دولت نباید از بیت‌المال برای تبلیغات کاندیدای متبوعش استفاده کند؛ هزینه این جشن بالا است و باید منابع تأمین آن شفاف‌سازی شود.

- قاسم روانبخش در گفت‌وگو با «نسیم»: «حسن روحانی توانایی پیشبرد گفتمان عدالت و پیشرفت در دهه چهارم انقلاب را ندارد؛ گفتمان وی کارگزارانی و تکنوکراتی و نوعی بازگشت به گفتمان قبل از ۸۴ است؛ شعار قبلی وی مبنی بر توقف فعالیت هسته‌ای ارتجاعی است که ملت آن را نمی‌پذیرد.

**بین‌الملل**

- وقوع دو انفجار نزدیک خط پایان مسابقات دو ماراتن بوستون آمریکا منجر به کشته شدن حداقل سه نفر و زخمی شدن ۱۱۲ نفر دیگر شد.
- «شورای ملی انتخابات و نزول»، تردیدها و اظهارات مخالفان درباره نتایج اعلام شده رقابت ریاست جمهوری در این کشور راز و بار دیگر بر پیروزی «نیکلاس مادورو» تأکید کرد؛ «سیستم رای‌گیری اشکالی نداشته و کاملاً درست عمل کرده است.»
- یک مقام دولت کره جنوبی از سقوط یک بالگرد آمریکایی در نزدیکی مرز کره شمالی خبر داد؛ به گزارش «پرس تی‌وی»، این مقام به تلفات احتمالی این حادثه و علت آن اشاره نکرد.
- سخنگوی وزارت دفاع چین: برخی خبرها مبنی بر افزایش تدابیر نظامی ما در منطقه مرزی با کره شمالی صحت ندارد؛ آمریکا با اعزام نیرو به منطقه آسیا - اقیانوسیه و تقویت اتحاد با شرکای منطقه‌ای اش، موجب بی‌ثباتی این منطقه می‌شود.
- شبکه «المیادین» گزارش داد: احتمال دست داشتن گروه‌های داخلی آمریکا در «انفجارهای بوستون» وجود دارد؛ این حادثه تأثیر منفی زیادی بر جمعاعات و مناسبت‌های ورزشی در آمریکا خواهد داشت.

خبرگزاری نسیم

جلیلی در دیدار رئیس مجلس عمان:

# ساکتان سرکوب مردم بحرین، حامی تروریست‌ها در سوریه هستند

سعید جلیلی در دیدار با رئیس مجلس عمان: کسانی که برابر سرکوب مردم بحرین سکوت کرده‌اند، در سوریه از تروریست‌ها حمایت می‌کنند؛ امنیت انرژی مرهون تدابیر و همکاری دو کشور برای حفظ امنیت تنگه هرمز است؛ ایجاد اختلاف‌های مذهبی و قومی نقشه دشمنان است.



ابزارهای رسانه‌ای مختلف، اذهان امت اسلامی را از جنایات رژیم صهیونیستی و نقض حقوق اساسی فلسطینیان منحرف سازد. وی با تأکید بر اهمیت موضوع سوریه

و بحرین اظهار داشت: کسانی که در برابر سرکوب مردم بحرین و ردّ خواسته‌های مشروع آن‌ها سکوت کرده‌اند، در سوریه از گروه‌های تروریستی که مشغول کشتار مردم هستند حمایت می‌کنند. در این دیدار خالد بن هلال بن ناصر المعمولی، رئیس مجلس عمان با تأکید بر لزوم گسترش همکاری‌ها در همه زمینه‌ها میان دو کشور به ویژه در موضوعات امنیتی گفت: عرصه‌های مشترک همکاری میان ایران و عمان می‌تواند بستر مناسبی برای حل اختلافات در منطقه نیز باشد. وی با اشاره به جایگاه مهم و موثر ایران در روابط منطقه‌ای و جهانی افزود: همه کشورهای عربی به مواضع با صلابت جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی افتخار می‌کند.

اندیشکده «بلفر»:

## سیاه‌نمایی ایران و پخش اخبار کذب در دستور کار رسانه‌های آمریکایی

یک اندیشکده آمریکایی عنوان کرد از آن جایی که ایران به عنوان قدرتی برتر در دنیا شناخته شده است، دولت‌های غربی در صدد هستند به هر نحوی نگرش جهانی را نسبت به ایران منفی سازند. از این رو رسانه‌های خود را به نقل جهت‌دار و منفی اخبار ایران ترغیب می‌کنند تا دشمنی‌های خود را مجاز جلوه دهند.

**رسانه‌های آمریکایی با حقوق بشر در تناقض هستند**  
این سطح از شواهد پوچ و پراز اشکال که ایران را در رسانه‌ها به تصویر می‌کشد، هیچ‌گاه نمی‌تواند اعمال اتباع جوان آفریقای - آمریکایی، معلمان آمریکای لاتین، یا بانکداران حرفه‌ای را شکل دهد، زیرا به واسطه تعصبات کورکورانه و کلیشه‌هایی که هیچ‌گونه ضمانت حقیقی نداشته، با استانداردهای حرفه‌ای تهیه خبر فاصله دارند و همین‌طور با موارد حقوق بشر در تناقض هستند. رسانه‌های جمعی، سعی در فرافکنی مشکلات آیدئولوژیکی در قالب اخبار به ظاهر بی‌طرفانه در مورد ایران دارند. اگرچه، در این مورد حرفه‌ای‌گری از نوعی دیگر نیز وجود دارد که باعث می‌شود رسانه‌ها به خود این اجازه را بدهند، که وظیفه خود را به عنوان خبرنگار نادیده گرفته و به عنوان یک مزدور آیدئولوژیکی، در خدمت منافع دولت متبوع خود باشند. در عراق شاهد بودیم که چه میزان ویرانی، اتلاف هزینه و جنایاتی در اثر چنین رویه‌هایی رخ داد.

واشنگتن نداشته باشد، صحبت نکرده‌اند. بحث در مورد ایران در رسانه‌ها در دو ساله اخیر بر مبنای امکان حمله به ایران توسط اسرائیل یا آمریکا بوده. ولی تحلیل جدی خاصی را در مورد مجاز بودن این حملات یک‌جانبه از نظر قوانین بین‌المللی در برداشته است. **رسانه‌های آمریکایی ایران را به ساخت بمب اتمی پنهانی یا نیت‌های شوم متهم می‌کنند**  
بارها از دیدن اتهاماتی که در تمام خبرها در مورد ایران به عنوان برنامه‌های بدخواهانه و پنهانی ساخت بمب اتمی مطرح می‌شود، شگفت زده شده‌ام. اتهاماتی به همراه جملاتی با این مضمون: «فرض می‌شود که»، «مقامات رسمی عقیده دارند که»، یا «تحلیلگران انتظار دارند که» یا «فرض می‌شود یا از ایران انتظار می‌رود که» چنین و چنان کند. هیچ اطمینانی وجود ندارد که دلایلی اندک و حقایقی بسیار کم برای بازبینی موجود بوده و تنها چیزی که هست، عصبانیت، فرضیات و ترس است.

نخست این‌که بیشتر ماجراهایی که در رسانه‌ها در مورد ایران مطرح می‌شوند، این کشور را به خاطر موقعیت برتر ایران در منطقه به دید دشمن و تهدید برای آمریکا، اسرائیل و کشورهای عربی متحد با آمریکا می‌نگرند. ایران برای بیشتر رسانه‌های آمریکایی تهدیدی به شمار می‌رود که به هر قیمتی حاضر هستند به آن بتازند. **از نظر رسانه‌های آمریکایی، ایران هسته‌ای تهدیدی بزرگ محسوب می‌شود**  
دومین اشتباه این است که، بیشتر رسانه‌ها، ایران را منحصرأ از نظر صنعت هسته‌ای آن مورد بررسی قرار می‌دهند. چنین رویکردی ایران را به عنوان قدرتی معرفی می‌کند که در حال ساخت بمب اتمی برای تهدید یا ویران کردن قدرت‌های همسایه، از جمله اسرائیل و کشورهای عربی تولیدکننده نفت است. از نظر رسانه‌های آمریکایی، ایران تهدیدی درجه یک محسوب می‌شود، که از جنبه‌های دیگر ارزش پوشش خبری جدی را دارا نیست.

**پوشش خبری در مورد ایران از سوی آمریکا یک نوع تبهکاری حرفه‌ای است**  
شک ندارم که با تخمینی بی‌طرفانه می‌توان رفتار بیشتر رسانه‌های آمریکایی در مورد پوشش دادن موقعیت ایران، را پرعیب و بسیار مستبدانه معرفی کرد. تا جایی که باید اشاره کنم، پوشش عمده خبری در مورد ایران از سوی آمریکا یک نوع تبهکاری حرفه‌ای است. این مسأله را بر اساس آن مطرح می‌کنم که حرفه و آموزش‌های خبرنگاری خود را در آمریکا آموخته‌ام، جایی که پوشش خبری رسانه‌های درجه یک در مورد هر موضوعی باید به طور مطلوب ترکیبی از دقت، توازن، عمق و مفهوم مناسبی باشد که در قالب تلاش دقیق نویسنده برای بی‌طرف ماندن حتی در گزارش روایت‌هایی که در آن‌ها مجادله و تضادهایی به چشم می‌خورد.

**بحث در مورد ایران در رسانه‌ها، بر مبنای امکان حمله به ایران و مجاز جلوه دادن این اقدامات بوده است**  
کیفیت‌های حرفه‌ای تهیه‌کننده خبر در آمریکا، در مورد اخبار ایران وجود ندارد، و در نظر من این یک رویکرد تبهکارانه است، زیرا پیامدهای اخبار پرخاشگرانه و آشوب‌طلبانه به ایجاد نوعی دیدگاه عمومی کمک می‌کند، که به خاطر ترس و تردیدهای محضی که در ذهن سیاستمداران آمریکایی و اسرائیلی وجود دارد، تهدید و حمله به ایران را مجاز جلوه دهند. همان سیاستمدارانی که حدس می‌زنم هرگز به ایران سفر نکرده باشند و یا حتی با یک ایرانی معتبر و «عادی» که ارتباطی با لابی سیاسی



**اشراف؛ اندیشکده «بلفر» در گزارشی به نقل از «رامی خوری» می‌نویسد:** یکی از جنبه‌های رنج‌آور گذران زمان در آمریکا، با توجه به این‌که به مدت یک‌ماه در آن‌جا مشغول به کار بودم، دنبال کردن اخبار مربوط به ایران در رسانه‌های آمریکایی است. در واقع اگر بشود بر آن‌ها نام اخبار نهاد، زیرا رسانه‌های جمعی آمریکا، اخبار واقعی مربوط به ایران

**بیشتر رسانه‌ها، ایران را منحصرأ از نظر صنعت هسته‌ای آن مورد بررسی قرار می‌دهند. چنین رویکردی ایران را به عنوان قدرتی معرفی می‌کند که در حال ساخت بمب اتمی برای تهدید یا ویران کردن قدرت‌های همسایه، از جمله اسرائیل و کشورهای عربی تولیدکننده نفت است.**

را تحت پوشش قرار نمی‌دهند، بلکه تنها در مورد حملات و تهدیدهای آیدئولوژیکی سخن می‌گویند که عامل اصلی ایجاد آن‌ها، در واقع خود دولت‌های آمریکا و اسرائیل هستند.

**اخبار ایران در رسانه‌های آمریکایی اغلب جهت‌دار و نامعتبر هستند**  
مشکل اصلی‌که به طور بالقوه در تمام ماجراهایی که در مورد ایران در رسانه‌ها مطرح می‌شود، وجود دارد و حتی رسانه‌های اسم و رسم‌داری هم چون نیویورک تایمز، واشنگتن پست، وال استریت ژورنال و کانال‌های معروف تلویزیونی را نیز در بر می‌گیرد، آن است که تمامی اخبار بر اساس فرضیات، هراس‌ها، درگیری‌ها، اتهامات و انتظاراتی هستند که تقریباً هیچ‌گاه به شواهد حقیقی و معتبر تکیه نداشته‌اند. دو اشتباه در مورد تحت پوشش قرار دادن اخبار به این صورت وجود دارد. موقعیت برتر ایران در منطقه، رسانه‌های آمریکایی را به انتشار اخبار نامعتبر وامی‌دارد

# راه‌کارهای ایستادگی در برابر تحریم‌ها

تحریم ایران از سوی کشورهای غربی، سابقه‌ای طولانی دارد. نخستین تحریم ایران در دوره ملی شدن صنعت نفت ایران و توسط دولت بریتانیا صورت گرفت. اما این تنها اقدام تحریمی غرب علیه ایران بود که پیش از انقلاب رخ داد. پس از انقلاب اسلامی، اوضاع به گونه‌ای دیگر رقم خورد. یعنی کشورهای غربی به ویژه آمریکا برای حل مشکلات خود با اسلام، تحریم را به عنوان مسیری موازی با چانه‌زنی برای مقابله با ایران در نظر گرفتند.



و ایتالیا نیز به جمع تحریم‌کنندگان پیوستند. در سال ۲۰۰۷ نیز تحریم‌ها بیشتر شد. بانک ملی، بانک ملت و بانک صادرات به اتهام «حمایت مالی از گروه‌های تروریستی» تحت تحریم آمریکا قرار گرفتند. از طرف دیگر مایکروسافت و یاهو ایران را از خدمات‌رسانی در حوزه «وب» محروم کردند. تحریم‌ها در دوره اوپاما به شخصیت‌ها و مقامات ایرانی نیز سرایت کرد. در کنار تحریم شخصیت‌ها، بسیاری از شرکت‌هایی که برای دور زدن تحریم‌ها تلاش می‌کردند تحریم شدند - در تاریخ ۱۳ ژانویه ۲۰۱۲، ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه تاجر دولتی انرژي چین Zhuhai Zhenrong اعمال کرد، که گفته می‌شد بزرگترین تامین‌کننده محصولات نفتی تصفیه‌شده ایران است. شرکت‌های نفتی خصوصی Singapore's Kuo Oil Pte and Fal امارات متحده عربی هم از دیگر شرکت‌هایی هستند که تحریم شدند - اما آخرین تلاش‌های تحریمی غرب در راستای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران به اقدامات اخیر آن‌ها در تحریم نفت و بانک مرکزی ایران بازمی‌گردد. از این‌رو با تقسیم کردن نوع تحریم‌ها به دو قسمت تحریم واردات و تحریم صادرات به بررسی راه‌های دور زدن تحریم‌ها و کاهش تاثیر تحریم‌ها بر اقتصاد داخل می‌پردازیم.

### تحریم واردات

تحریم‌هایی که تا قبل از دور اخیر تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲ اعمال شد و ما را از واردات بعضی کالاها ی اساسی در صنایع مختلف مانند هسته‌ای، هوافضا، نظامی، پزشکی و... محدود

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشورخبر داد

## برگزاری نشست فوق العاده دستمزد ۱۳۹۲

اولیاء علی بیگی، رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از برگزاری نشست

فوق العاده این شورا در اردیبهشت و یا خردادماه به منظور بررسی دوباره افزایش

حق مسکن و حق بن نقدی خبر داد و گفت: این تصمیم در جلسه اسفندماه سال

گذشته شورای عالی کار اتخاذ شده است.

**به گزارش نسیم،** اولیاء علی بیگی رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از برگزاری نشست ویژه و فوق العاده شورای عالی کار در اردیبهشت و یا خردادماه سال جاری به منظور بررسی دوباره افزایش حق مسکن و حق بن نقدی خبر داد و گفت: این تصمیم در جلسه اسفندماه سال گذشته شورای عالی کار اتخاذ شده است.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اظهار داشت: قرار است در قالب برگزاری نشست شورای عالی کار، تصمیمات جدیدی درباره افزایش حق مسکن کارگران گرفته شود و ماحصل توافقات بین کارگران، کارفرمایان و نمایندگان دولت برای طرح و تصویب در هیأت وزیران ارسال شود.

علی بیگی هم چنین از مطرح بودن احتمال افزایش حق بن نقدی کارگران در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر نامه ای به امضا ۳ عضو کارگری شورای عالی کار مبنی بر تشکیل جلسه ویژه شورا تهیه شده و طبق قانون با ۳ امضا اعضای شورای عالی کار می‌توان تشکیل جلسه داد.

این مقام مسئول کارگری کشور هم چنین از برگزاری نشست نمایندگان کارگری عضو شورای عالی کار با هیأت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور خبر داد و افزود: در این جلسه نمایندگان کارگری عضو شورای عالی کار از روند برگزاری مذاکرات شورا در اسفندماه سال گذشته در جریان تعیین حداقل دستمزد امسال گزارش ارائه کردند. وی با تاکید بر اهمیت موضوع دستمزد در اقتصاد و معیشت خانوار کارگری و کشور بیان داشت: با توجه به این‌که شورای عالی کار، شورایی ترکیبی و متشکل از نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت است؛ نمایندگان کارگری

کردند، تحریم واردات می‌نامیم. البته در کنار این تحریم‌ها کشورهای محدودی مانند ایالات متحده خرید نفت از ایران را هم تعطیل کرده بودند، لذا با توجه به نیاز بالای نفت در سایر کشورها تاثیر منفی بر اقتصاد ایران نداشت. از این‌رو در این دوره مسئولین راه‌های مختلفی را که بعضا احتیاج به ریسک‌پذیری بالایی هم داشت برای دور زدن تحریم‌ها پیش رو داشتند. برخی از این راه‌ها که بعضا گمانه‌زنی‌های مراکز فکری غربی نیز می‌باشد به شرح ذیل است:

- کشف فرودگاه‌های متعدد خصوصی در اروپا که در آن‌ها، کنترل صادرات و گمرک بسیار آسان گرفته می‌شود. برای مثال آلمان مکان مناسبی برای تأمین کالاها ی مورد نیاز است. این کشور، شبکه‌ای از فرودگاه‌های خصوصی در اختیار دارد که از آن جا شما می‌توانید به کشوری ثالث و بعد به ایران پرواز کنید.

- استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک در عرصه بین‌الملل و ارتباط با کشورهای مستقل، اثرات تحریم را تا حد امکان خنثی می‌نماید. ایران توانسته در روابط سیاسی خود نگاه به جنوب شرق آسیا، کشورهای تا حدی مستقل منطقه‌ای و اروپایی و آمریکای لاتین و... را مد نظر قرار دهد تا در پرتو آن ایران دچار انزوای سیاسی و اقتصادی نگردد. کشورهایی مانند هنگ کنگ، سنگاپور و چین از جمله این کشورها هستند که ظرفیت بالایی برای تأمین

نیازهای اساسی ما دارند. - ایجاد یک شرکت تولیدکننده کالاها ی بی ضرر برای پوشش فعالیت‌های نفتی. کارخانجات تولید مواد شوینده در چین، پاکستان، غنا، مکزیک و نیکاراگوئه ایجاد کرده و از آن‌ها به عنوان بانک پول شویی استفاده کرده و رسیدهایی که قیمت کالاها در آن، بالاتر از میزان پرداختی است، دریافت شود.

- خرید کالاها ی ممنوعه از غرب تحت نام شرکت‌های دیگر کشورها و انتقال آن کالاها، از طریق کشورهایی که ارتباطات محکم و داد و ستد اقتصادی کلان با ایران دارند. - راه اندازی عملیات مالی فراسرزمینی خارجی با بانک‌های خارجی که هیچ داد و ستدی با آمریکا یا اروپا ندارند و به تحریم‌های غرب علیه ایران اهمیت نمی‌دهند و یا اگر نیاز بود که با بانک‌های معتبرتر معامله کنیم، به دنبال کسانی بگردیم که به خاطر اقدامات تجاری خاص و تهاجمی که در بازارهای نوظهور دنیا انجام داده‌اند، اعتباری برای خود دست و پا کرده‌اند.

- در بلندمدت نیز رشد و توسعه اقتصادی در برنامه‌های دولت به گونه‌ای باشد، که بسیاری از پروژه‌های عظیم ساختاری و زیرساختی که مقدمه خودکفایی و استقلال است به سرانجام برسند.

این‌ها روش‌هایی است که از زبان مراکز فکری غربی و کارشناسان این حوزه برای شکستن تحریم‌ها منصو است منتها قیمت تمام شده کالاها ی وارداتی را بسیار بالا برده است. در کنار این موارد کشورها و شرکت‌های زیادی که از رابطه با ایران منتفع می‌شدند به این تحریم‌ها اهمیت نداده و راه‌های فرار را خودشان پیدا کرده‌اند. اما آن‌چه امروزه با آن روبرو شده‌ایم قسمت دوم تحریم‌ها است که باید به دنبال راه‌های دیگری برای دور زدن تحریم‌ها بود.

### تحریم صادرات

جایی که منبع درآمد اصلی ایران یعنی صادرات نفت را نشانه گرفته و با بستن مسیر جابجایی پول اجازه کسب درآمد از طریق صادرات محصولات دیگر را از ایران گرفته است. این نوع تحریم که از سال ۲۰۱۲ آغاز شد، از این بابت سرفصل جدیدی در تحریم‌ها محسوب می‌شود که راه صادرات و کسب درآمد ارزی ایران به مانع برخورد کرد. بنابراین دیگر، مشکل واردات نبود تا با هزینه‌های بیشتر بتوان از تحریم عبور کرد، لذا با بستن به راه‌های دیگری میان‌دیشیم که قالب آن اصلاح در رفتار و زیرها است. از این‌رو به چند مورد اشاره می‌کنیم:

- با تحریم نفت خام ایران از جمله راه‌کارهای فرار از این بحران که در کوتاه‌مدت می‌تواند قسمتی از مشکلات را کاهش دهد افزایش تولید فرآورده‌های نفتی و صادر کردن آن‌ها با برند شرکت‌های خصوصی کشورهای دیگر است. از جمله این فرآورده‌ها، نفت کوره، میعانات گازی و قیر است. به گزارش رویترز، درآمد ایران در ماه اوت از صادرات نفت کوره که مناسب برای سوخت کشتی‌ها، نیروگاه‌ها، موتورهای دیزل و... است دو برابر شده تا بخشی از زیان ۳/۸ میلیارد دلاری این کشور ناشی از کاهش صادرات نفت خام جبران شود.

یک کارشناس انرژی از موسسه فکتس گلوبال در این باره تاکید کرد میزان صادرات نفت کوره ایران از ۴۰۰ هزار تن در تابستان امسال به طور چشم‌گیری افزایش داشته است. وی افزود شرکت ملی نفت ایران در یافتن استراتژی‌های جدید برای دور زدن تحریم‌ها و افزایش صادرات نفت کوره به آسیا بسیار موفق عمل کرده است. در این گزارش آمده است که واسطه‌گران خلیج فارسی از شیوه انتقال کشتی به کشتی استفاده کرده و نفت کوره ایران را با دیگر سوخت‌ها ترکیب کرده‌اند و این نفت را از بندر ریموت انتقال داده‌اند.

هم‌چنین یک مقام کراهی از افزایش واردات میعانات گازی از ایران خبر داد. میعانات گازی یک نوع نفت سبک است که معمولا در واحدهای برای تولید بنزین سنگین و مواد پتروشیمی مورد استفاده قرار می‌گیرد، با لایش می‌شود.

- یکی از اقداماتی که می‌تواند برای بلندمدت به آن پرداخته شود تعریف محصولات هدفمند برای کشورهای مستعد و همراه با جمهوری اسلامی ایران و فرستادن نیروی آموزش به آن‌جا است. به کرات مشاهده کرده‌ایم از کشورهای اروپایی و آمریکایی، نیروی متخصص می‌آورند داخل کشوری مانند افغانستان و با تعریف یک

محصول، با توجه به شرایط منطقه اقدام به تولید می‌نمایند، که این اقدام در مواردی برای رقابت و زمین زدن محصولات ایران انجام می‌شود. برای مثال ما در این اواخر شاهد آموزش کشت زعفران در افغانستان برای جایگزین کردن زعفران ایران بوده‌ایم. با توجه به مطالب گفته شده مسئولین ما می‌توانند با برنامه‌ریزی برای کشورهای همسایه، آفریقا و حتی آمریکای لاتین با فرستادن نیروی متخصص به تولید کالای مکمل کالای ایرانی، با توجه به ظرفیت کشورها بپردازند، که این می‌تواند ضمن برقراری ارتباط تجاری مستحکم با این کشورها ضمن فروش کالای ما نیز باشد.

ادامه مطلب را در سایت تبیین بخوانید. **حسام رضایی** کارشناس مسائل اقتصادی

### خبرهای پیامکی

#### اقتصادی

• نمایندگان مجلس پس از استماع اظهارات موافقان و مخالفان، کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور را با رأی موافق، ۲۶ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع از ۲۳۶ نماینده حاضر در صحن علنی، به تصویب رساندند.

• معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه با بیان این‌که مردم برای خرید مسکن عجله نکنند، گفت: فرضیه شوک قیمت مسکن در سال ۱۳۹۲ را متصور نیستم، بنابراین مردم عجله‌ای برای خرید نداشته باشند، چرا که امسال اوج عرضه مسکن است.

• یحی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، «بی‌ثباتی و تلاطم بازار ارز»، «نحوه عملکرد یارانه‌ها»، «کسری بودجه»، «نظام تأمین مالی بنگاه‌ها»، «تعامل با دنیا» را از جمله چالش‌های پیش‌روی دولت آینده عنوان کرد.

• عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «نسیم» با اشاره به عدم تجهیز خودروها به استاندارد یورو ۴، گفت: طبق قانون، خودروسازان باید از ابتدای امسال تولیدات خود را به این استاندارد تجهیز می‌کردند که این امر تا کنون صورت نگرفته و شماره‌گذاری خودروها متوقف شده است.

• رئیس مجلس: مطابق قانون هر میزان که تورم افزایش یابد متناسب با آن باید حقوق کارمندان نیز افزایش پیدا کند که این اتفاق تا کنون رخ نداده است و پیشنهاد افزایش ۲۵ درصدی حتی متناسب با تورم موجود که ۳۰ درصد در سال ۱۳۹۱ اعلام شده، نیست.

• مهدی هدایت، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس: حداقل مبلغ واریزی برای ثبت‌نام مسکن مهر پردیس پنج میلیون تومان است، بنابراین متقاضیانی که آورده کمتر از این مبلغ واریز کرده بودند، سایت ثبت‌نام آن‌ها بسته و پرداخت حداقل مبلغ واریزی به آن‌ها اطلاع‌رسانی شده است.

• نعمت یاورزاده، دبیر سندیکای کارخانجات چای شمال از پرداخت مابقی مطالبات چاپکاران با اعتبار مصوب دولتی از محل یارانه برگ سبز چای سال ۱۳۹۲ خبر داد.

• وزیر ارتباطات از دستور ویژه رئیس جمهور برای توسعه مخابرات روستایی و اختصاص بودجه ویژه به این بخش خبر داد و گفت: قرار است در ماه‌های باقی‌مانده از عمر دولت دهم، بالغ بر شش هزار دفتر خدمات ارتباطی روستایی (ICK)، در مناطق محروم کشور ایجاد و راه‌اندازی شود.

• رئیس اداره روابط عمومی بانک مسکن با اشاره به دستور رئیس جمهور در خصوص افزایش مدت بازپرداخت تسهیلات مسکن مهر از ۱۵ به ۲۰ سال، گفت: محاسبات نرم‌افزاری این کار در بانک مسکن در حال انجام است.

• هیأت وزیران تصویب کرد؛ بدهی مالیات بر درآمد مؤدیان مناطق زلزله‌زده استان خراسان جنوبی که بیش از ۵۰ درصد اموال آن‌ها در اثر وقوع زلزله از بین رفته است تا پایان عملکرد سال ۱۳۹۰ بخشوده می‌شود.

• مجتبی فراهانی، معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، از آغاز طرح برخورد با دلالان، واسطه‌ها و فروشندگان سرپایی بازار خودرو خبر داد.

• محمدرضا بهرامن، نایب‌رئیس خانه معدن از برگزاری نخستین جشنواره ملی هفته معدن در اول خرداد در سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور خبر داد و گفت: تبیین جایگاه و نقش واقعی معدن و صنایع معدنی در اقتصاد و توسعه پایدار از جمله اهداف برگزاری این جشنواره است.

• «محمدرضا کلامی» در حکمی از سوی مهدی غضنفری، وزیر صنعت، معدن و تجارت به سمت مدیرکل دفتر توسعه بازار کالا، خدمات و نظارت بر استانداردهای مصرف منصوب شد؛ «محمدرضا سلیمی» پیش از این عهده‌دار این سمت بود.

• عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به احتمال رای آوردن کلیات بودجه در صحن علنی مجلس گفت: این لایحه مجدداً به کمیسیون تلفیق ارجاع می‌شود و تا ۱۵ اردیبهشت نهایی می‌شود؛ در شرایط فعلی رد بودجه مصلحت نیست و نگاه مجلس به این لایحه مثبت است.

• محمدرضا محمودی، معاون عمرانی استاندار تهران، از واگذاری قطعی تمام واحدهای مسکن مهر استان تهران تا اوایل سال ۱۳۹۳ خبر داد و گفت: با تغییر دولت، روند ساخت مسکن مهر ادامه خواهد داشت.

• بهای هراونس طلا در بازارهای بین‌المللی صبح امروز سه‌شنبه، ۲۷ فروردین ماه با ۱۰۲ دلار و هشت سنت کاهش نسبت به روز گذشته به ۱۳۴۶ دلار و ۵۰ سنت رسید؛ هر اونس طلا روز دوشنبه، ۱۴۴۹ دلار و ۳۰ سنت بود.

• عضو انجمن انبوه‌سازان مسکن در گفت‌وگو با «نسیم» با اشاره به افزایش هزینه‌های ساخت و ساز در کشور، پیش‌بینی کرد به تبع افزایش نرخ تورم در سال جاری نرخ مصالح ساختمانی نیز به مانند سال گذشته میانگین بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یابد.

## خبرهای پیامکی

### فرهنگی

- اتوبوس های زائران ایرانی از ابتدای اردیبهشت بر اساس توافق صورت گرفته بین وزارت راه و شهرسازی با طرف عراقی وارد خاک عراق شده و زائران را تا نجف همراهی می کنند؛ این توافق فقط شامل اتوبوس های تحت پوشش سازمان حج و زیارت است.
- نشست پژوهشی موسیقی انقلاب اسلامی - مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری: تربیت موسیقی دانان متعهد از اهداف اساسی حوزه هنری است؛ سروده های انقلابی، کلیدواژه های مهم موسیقی انقلاب اسلامی است.
- تور اروپایی کنسرت «حریق خزان» به آهنگسازی مهیار علیزاده و خوانندگی علیرضا قربانی از ۲۸ آبان ماه سال جاری به مدت ۱۵ روز برگزار می شود؛ قبل از برگزاری تور اروپایی، همین کنسرت شهریورماه در تهران به روی صحنه می رود.
- کاروان های دانشجویی که برای حضور در نمایشگاه بین المللی کتاب راهی تهران می شوند، به شرط داشتن معرفی نامه از دانشگاه مربوطه می توانند در طی مدت حضور در تهران به طور رایگان در زائرسرای حرم امام خمینی (ره) اقامت کنند.
- فیروز نوزی جلالی، نویسنده: امیدوارم چاپ پنجم «قاعده بازی» به نمایشگاه برسد؛ پیشنهاد می کنم آثار برتر ادبیات داستانی ایران که جوایز مختلفی دریافت کرده اند، در بخش بین الملل نمایشگاه کتاب تهران معرفی شوند تا جایگاه کنونی ادبیات داستانی ایران برای مخاطبان غیر ایرانی نیز روشن شود.
- رادیو کتاب هم زمان با بیست و ششمین نمایشگاه کتاب، فعالیت خود را از ساعت ۹ صبح تا ۹ شب تحت عنوان برنامه های ویژه نمایشگاه کتاب آغاز می کند؛ برنامه های این رادیو در روزهای عادی از ساعت ۱۷ تا ۲۱ با مبادا پخش می شوند.

### اجتماعی

- معاون اجتماعی ناجا در پاسخ به «نسیم»: فرمانده ناجا به رئیس جمهور توصیه کرد تا جشن تجلیل از خادمان سفرهای نوروزی به جای استادیوم ۱۰۰ هزار نفری آزادی، در مقیاس کوچکتری برگزار و هزینه آن صرف حل مشکلات جاده ای شود؛ شاید در صورت دعوت، مسئولان ناجا هم در این مراسم شرکت کنند.
- جمعی از نمایندگان مجلس با امضای نامه ای، در صدد تذکر به وزرای کشور و دادگستری هستند؛ رفتار نامناسب چند نفر از مأموران منطقه انتظامی مریوان در جریان مجازات یکی از اراذل و اوباش این شهرستان و چرخاندن وی با لباس زنانه و توهین به شخصیت زن، علت این تذکر اعلام شده است.
- معاون درمان وزیر بهداشت در گفت و گو با «نسیم»: از کمبود حدود ۱۶۰۰ تخت مراقبت های ویژه در بیمارستان های کشور خبر داد و گفت: در صورت تامین اعتبارات در سال جاری هزار تخت مراقبت ویژه راه اندازی می شود.
- معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت: از طرح های تحقیقاتی در زمینه افزایش فشار خون به ویژه کنترل و پیشگیری این بیماری، حمایت مالی می کنیم؛ کمیته پژوهشی شبکه کشوری تحقیقات قلب و عروق، طرح های پیشنهادی را بررسی می کند.
- معاون دانشجویی و فرهنگی وزیر بهداشت: دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایران دغدغه ای در زمینه امور رفاهی، خوابگاه، تغذیه، ایاب و ذهاب و فعالیت های فرهنگی نداشته باشند؛ تغییری در خدمات ارائه شده به دانشجویان تا تعیین تکلیف دانشگاه ایجاد نمی شود.

- معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر از اجرای دوره های «تربیت کادر متخصص پیشگیری اولیه از اعتیاد» برای ۱۸۵۰ نفر از کارشناسان پیشگیری دستگاه های فرهنگی کشور خبر داد؛ این دوره ها با همکاری مراکز مشاوره دانشگاه ها برگزار می شود.
- نشست جبری سمینار سالیانه فارابی - رئیس بیمارستان فارابی: از نظر تجهیزات و وسائل مورد نیاز، هیچ کمبودی نداریم و تنها مشکل، بدهی ۱۴ میلیارد تومانی بیمه های تامین اجتماعی و خدمات درمانی به این بیمارستان است؛ کلنگ زنی مرکز آکادمیک قطب علمی چشم پزشکی مهرماه انجام می شود.

- محمد حسن ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس در جلسه علنی از اهدای «چند روز» از حقوق نمایندگان به زلزله زدگان بوشهر خبر داد.

### ورزشی

- حسین قمی، ملی پوش سابق جودو در گفت و گو با «نسیم»: برای موفقیت در جودو احتیاج به اردوهای خارجی داریم؛ جوانگرایی در تیم ملی ایراد ندارد اما باید جوانان شایسته انتخاب شوند؛ نباید با شکست، دست از حمایت از جوانان برداریم؛ باید هزینه زیادی انجام داد تا به مدال المپیک رسید.
- مدیرکل ورزش و وزارت نفت در گفت و گو با «نسیم»: تیم های لیگ برتری، حرفه ای هستند و نمی توانند از بودجه دولتی استفاده کنند اما تیم های لیگ یکی در زمره قهرمانی هستند و می توانند از این بودجه استفاده کنند؛ در این فصل برای نفت آبادان و نفت تهران ۱۰ و ۸ میلیارد تومان هزینه کرده ایم.

خبرگزاری نسیم

# «آب پریا» با کدام نگاه به محیط زیست می نگرد؟

«آب پریا» سریالی که با توجه به محیط زیست و نگهداری از آن ساخته و در ایام نوروز پخش شد، هم ما را با خود به دنیای قصه های کودکان برد و هم دستمان را گرفت و خیلی جاهای دیدنی اما نادیده سرزمینمان را نشانمان داد، اما...



نکته دیگر این که در مبانی اعتقادی ما مسلمانان ملانکه (فرشتگان) که مأموران خداوند هستند، اراده ای از خود ندارند و هر آن چه که انجام می دهند فرمان حضرت باری تعالی است. ضمن این که از نظر اعتقادات اسلامی، فرشتگان به هیچ وجه جنسیت ندارند و تنها در صورت آمدن به عالم ماده، یعنی زمین، ممکن است به شکل مرد یا زن فرود آمده باشند. (مانند فرشته ای که به شکل مرد برای ابلاغ پیام خدا بر حضرت مریم علیها السلام وارد شد) و البته در این سریال پری ها حتی در عالم بالا هم دارای جنسیت بودند.

ای کاش خانم برومند دغدغه ارزشمند خود - یعنی توجه دادن مردم به حفظ محیط زیست - را در قالب داستانی با مبانی درست می ساخت تا در قالب قصه یک فیلم، باورهای غلط دراموری مثل فرشتگان، تدبیر امور عالم و قدرت خداوند وارد ذهن کودکان و نوجوانان نشود.

ممکن است در پایان سریال همه این اتفاق ها، خواب و رویای یک انسان تلقی شود، ولی این دراصل ماجرا که ورود بعضی شبهه ها به ذهن کودکان و نوجوانان تغییری ایجاد نخواهد کرد.

انوشه میرمرعشی

از وجود فرشتگانی استفاده می کنند که در دین زرتشتی به آن ها «پری» گفته می شود. حالا برای درک عمق آموزه های انحرافی این مجموعه صحنه ای از سریال را به یاد بیاورید که در آن سه خواهر برف پری، ابر پری و سبز پری جلوی طاق بستان در کرمانشاه ایستاده اند و ابر پری به شکل مستقیم از ایزد آناهیتا به عنوان مادر بزرگ پری ها یاد می کند؛ و بعد کل ماجرا بر محوریت این سه پری و یک انسان به نام استاد بهار شکل می گیرد تا آن ها به مردم یاد بدهند که چگونه باید از محیط زیست حمایت کنند...

در مقابل این تفکرات - یعنی اعتقاد به ایزد آناهیتا و پری های او - اعتقادات توحیدی قرار دارد. در واقع بر اساس اعتقادات اسلامی، ابلیس (شیطان) از جنس جنیان و از آفریده های خداوند یکتا است که به دلیل گرفتار شدن به غُجب و غرور از درگاه حضرت حق رانده شد و این که او به دنبال گمراه کردن فرزندان حضرت آدم است، ولی هیچ قدرت و سلطه ای جز وسوسه کردن و وعده دروغ دادن به انسان ها ندارد (آیه ۶۵ سوره اسراء) و دیگر این که مسلمانان خداوند بزرگ قادر و مقتدر است و برای تدبیر امور به کمک و یاری هیچ کس احتیاج ندارد.

و بارش - به دنبال خواهر دیگر خود یعنی «آب پری» - نگهبان آب ها و رودها - می گردند و می خواهند او را با کمک انسان ها از دست دیو بدسیرت «هیوش» که باعث آلودگی و کثیفی محیط زیست است، نجات دهند. و درست مشکل از همین بستر داستانی شروع می شود. بستری که در آن تفکرات شرک آلود و مغایر با اعتقادات اسلامی بیان می شود.

### سریالی برگرفته از اساطیر زرتشتی

مبانی داستانی مجموعه «آب پریا» بر اساس اسطوره های زرتشتی نوشته شده است. اسطوره ها و باورهایی که در اثر گذشت زمان دچار تحریف شده و شرک را وارد این دین الهی کرده است. قبل از پرداختن به نقد سریال «آب پریا» اشاره به این مسأله ضروری است که ما بر اساس باورهای دینیمان، هم وطنان زرتشتی را «اهل کتاب» می دانیم و احترام گذاشتن به آن ها و اعتقاداتشان را هم واجب.

اولین انحراف و تحریف اعتقادی در دین زرتشتی، ازلی و قدیم شمردن اهریمن است. و این یعنی که اورمزد (آفریدگار جهانیان) آفریننده اهریمن یا همان شیطان نیست. در واقع بر اساس اعتقادات زرتشتی اورمزد (اهورا مزدا) و اهریمن (شیطان) هر دو قدرتی برابر و در عرض هم دارند. و بر همین مبنا، زرتشتیان معتقدند که «اورمزد» برای تدبیر امور و مقابله با اهریمن - زرتشتیان اهریمن را از منشا شر و بدی و زشت خویشی می دانند - دست به آفرینش ایزدانی زد که او را یاری و کمک کنند.

ایزدانی چون «سروش»، «میترا»، «مهرا»، «رئنا» و... که هر یک از این ایزدان، «اهورا مزدا» را در نگاهبانی و تدبیر آفریده های خداوند چون آب، زمین و گیاهان، حیوانات، نور و مهربانی... در مقابل اهریمنی که به دنبال از بین بردن خیر و خوبی ها است، یاری کنند. آن وقت همین ایزدان هم برای کمک و یاری به «اهورا مزدا»

**به دخت؛** از نظر نگارنده این سطور برای امتیاز دادن به نبوهی از سریال ها و برنامه های ترکیبی صداوسیما در ایام نوروز ۱۳۹۲ هجری شمسی نیست. چون فی الواقع در میان این همه، تنها می توان به دو برنامه نمره قبولی داد و از آن به عنوان برنامه های آموزنده، خلاقانه و جذاب نام برد: یکی سریال «بایخت ۲» به نویسندگی و بازیگردانی و بازیگری محسن تنابنده و کارگردانی سیروس مقدم است؛ و دیگری «کلاه قرمزی ۹۲» محصول مشترک گروه ایرج طهماسب و حمید جبلی. زیرا بقیه سریال ها و برنامه های ترکیبی بعضی به شدت ضعیف و کم مایه؛ و برخی علی رغم خوش ساخت بودن! حاوی بدآموزی و مروج بد اخلاقی و حمله به مبانی اعتقادی بودند. به عنوان نمونه می توان از میان سریال های خوش ساخت و قوی که دارای محتوای انحرافی و شرک آلود بود، به سریال «آب پریا» اشاره کرد.

### سریالی برای حفاظت از محیط زیست

«آب پریا» سریالی است که مرضیه برومند به همراه کیتی مرتضوی آن را نوشته و کارگردانی کرده است. از ابتدای ساخت سریال سرکار خانم برومند در مصاحبه های مختلف خود اعلام کرده بود که انگیزه شان برای ساخت سریال آب پریا، مسأله محیط زیست و حفاظت و نگهداری از آن است و با ساخت این مجموعه قصد داشته توجه مردم را به محیط زیست و لزوم آسیب نرساندن به آن جلب کند. مسلماً این دغدغه و انگیزه خانم برومند ارزشمند و قابل تقدیر است.

خانم برومند برای بیان این دغدغه ارزشمند خود، داستانش را در قالب اسطوره های باستانی طراحی کرده است که در آن، سه خواهر از میان فرشتگان به نام های «برف پری» - نگهبان برف ها و یخ در زمستان و فصل استراحت زمین -، «سبز پری» - نگهبان گیاهان و رویش - و «ابر پری» - نگهبان باران

## زاویه

تهدید واقعی، نگرانی دروغین



جمال شورجه در گفت و گو با «نسیم»:

## وظیفه هنر،

## یاری انقلاب مظلوم اسلامی است

جمال شورجه در گفت و گو با «نسیم»: «استمرار دیدار هنرمندان و علمای می تواند دیوار نسبتاً بلند بی اعتمادی بین هنرمندان و قشر متدین را از بین ببرد؛ هنر وظیفه دارد به یاری انقلاب مظلوم اسلامی برود و در سطح جهان مروج آن باشد؛ علما خواهان تدوین فلسفه هنر اسلامی هستند.»

این کارگردان سینما در خصوص دیدار هفته گذشته هنرمندان بسیجی با تعدادی از علما که به مناسبت روز هنر انقلاب اسلامی در قم برگزار شد؛ به خبرنگار ما گفت: در دیدار با آیت الله مصباح یزدی ایشان تاکید داشتند که هنرمندان انقلابی باید در دو عرصه فعالیت داشته باشند نخست فعالیت های کوتاه مدت انقلابی است که باید با قدرت ادامه یابد و دیگر، عرصه پژوهش و تدوین فلسفه و مبانی هنر اسلامی است. ایشان با تقدیر از حرکت بسیج هنرمندان در راه اندازی دوره های تربیت نویسنده و کارگردان خواستار به کارگیری اساتید متعهد و انقلابی در این آموزش ها شدند. آیت الله جوادی آملی نیز در مجموع حرکت هنرمندان بسیجی را تایید کردند و به بحث پیرامون هنر نازل و متنزل پرداختند. امیدوارم این دیدارها ادامه یابد هر چند دیدار علما و هنرمندان باید زودتر انجام می شد تا هنرمندان چراغ راه داشته باشند.